МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.09.2008       № 703

О внесении изменений в отдельные  Решения
Городской Думы города Таганрога

        В целях совершенствования организации деятельности Городской Думы,
руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.01.2006 № 187 «Об
утверждении Положения «О Городской Думе города Таганрога» (далее –
Положение) следующие изменения:

Абзац первый части 8 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
 «В открытых заседаниях Городской Думы могут принимать участие

граждане, представители общественных объединений, организаций, иные лица по
решению Городской Думы. Указанные лица для участия в открытом заседании
Городской Думы должны подать заявку в  Городскую Думу до начала заседания».

2.Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.02.2006 № 211 «Об
утверждении Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы города
Таганрога» (далее – Положение) следующие изменения:

Дополнить абзацем вторым часть 3 статьи 10 Положения следующего
содержания: «В открытых заседаниях постоянных комиссий Городской Думы
могут принимать участие граждане, представители общественных объединений,
организаций, иные лица по решению постоянной комиссии Городской Думы.
Указанные лица для участия в открытом заседании постоянной комиссии
Городской Думы должны подать заявку в Городскую Думу до начала заседания
постоянной комиссии».

3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

 2

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога            Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога            Ю.Стефанов

Рассылка:
Администрация города
Сектор по работе с постоянными комиссиями